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INTÄKTERINTÄKTERINTÄKTERINTÄKTER       

Intäkter från stöd till partigruppernas och ledamöternas arbete i Intäkter från stöd till partigruppernas och ledamöternas arbete i Intäkter från stöd till partigruppernas och ledamöternas arbete i Intäkter från stöd till partigruppernas och ledamöternas arbete i 
riksdagenriksdagenriksdagenriksdagen        

– Intäkter från basstöd  2 266 667  

– Intäkter från tilläggsstöd  1 296 750  

– Intäkter från stöd till politiska sekreterare  16 300 800  

Summa stödSumma stödSumma stödSumma stöd     19 864 217  

SUMMA INTÄKTERSUMMA INTÄKTERSUMMA INTÄKTERSUMMA INTÄKTER             

PersonalkostnaderPersonalkostnaderPersonalkostnaderPersonalkostnader    1 15 951 494  
Förutom löner och sociala avgifter även utbildning, rekrytering 
m.m.    

VerksamhetskostnaderVerksamhetskostnaderVerksamhetskostnaderVerksamhetskostnader    2 3 923 345  
Kostnader för information och utåtriktad verksamhet, 
kanslikostnader m.m.     

SUMMA KOSTNADERSUMMA KOSTNADERSUMMA KOSTNADERSUMMA KOSTNADER  19191919    874 839874 839874 839874 839        
    

SALDOSALDOSALDOSALDO    3   
    
    
    
NOTER OCH VERKSAMHETSBESKRIVNINGNOTER OCH VERKSAMHETSBESKRIVNINGNOTER OCH VERKSAMHETSBESKRIVNINGNOTER OCH VERKSAMHETSBESKRIVNING                

1. P1. P1. P1. Personalkostnader  ersonalkostnader  ersonalkostnader  ersonalkostnader         

Personal, antalPersonal, antalPersonal, antalPersonal, antal       

– varav med huvudsaklig arbetsplats i riksdagens lokaler  28  

– varav utanför riksdagens lokaler  4  

Antal årsarbetskrafter  32  

    

2. V2. V2. V2. Verksamhetskostnader  erksamhetskostnader  erksamhetskostnader  erksamhetskostnader         

Redovisning av de tre till fyra största kostnadsslagen samt en ”övrigt” post.  
 
Webb/IT/kommunikation   1 759 551  
Externa tjänster             676 099                                                 
Tjänsteresor  287 953  
Övrigt  1 199 742  
    

3333....        SSSSaldot  aldot  aldot  aldot                  
Förklaring av saldot, över- eller underskott, som kommer att balanseras över 
mandatperioden. 
 
Verksamheten planeras över en mandatperiod och avvikelser kan uppkomma under 
enskilda år på grund av särskilda händelser. Bland de saker som påverkat verksamheten 
2014 kan nämnas att riksdagens arbetsplanering påverkades av de två allmänna valen, 
vilket i sin tur fick återverkningar på personal- och verksamhetskostnaderna. Efter 



Bilaga  
Redovisning av det ekonomiska stödet till riksdagsledamöternas och partigruppernas arbete i 

riksdagen (Dnr RDF-7.10.1-1896-2013/14) 

 
valutgången beslutades om en större omorganisation av Folkpartiet Liberalernas kansli 
som också den påverkade det ekonomiska utfallet. 
    
    
Verksamhetsbeskrivning Verksamhetsbeskrivning Verksamhetsbeskrivning Verksamhetsbeskrivning        
En kort beskrivning om partigruppskansliets verksamhet under året, högst en A4-sida. 
 
Folkpartiet Liberalernas partigruppskansli vid riksdagen har till uppgift att biträda 
riksdagsledamöterna i deras arbete som folkvalda.  
 
Under 2014 har verksamheten vid kansliet i hög grad påverkats av riksdagsvalet och det 
efterföljande regeringsskiftet. Detta har bland annat resulterat i en omorganisation där 
kansliet gavs en annan struktur och vissa funktioner renodlades. Den tidigare 
organisationen med en uppdelning mellan utredare och politiska sekreterare har ersatts av 
en organisation där antalet utredartjänster har ökat samtidigt som de tidigare politiska 
sekreterartjänsterna har avvecklats. Vissa av de stödfunktioner som de politiska 
sekreterarna tidigare ansvarade för har i sin tur kansliets presstjänst övertagit.  
 
Det första steget i omorganisationen skedde under hösten 2014 och fick till följd att 
antalet tjänster vid kansliet minskade. Under 2015 har processen fortsatt med att skapa en 
ny organisation utifrån Folkpartiet Liberalernas nuvarande behov och förutsättningar. 
 
En följd av regeringsskiftet är att kansliets uppgift att biträda riksdagsledamöterna i deras 
kontakter med regeringskansliet har förändrats i grunden. Partigruppskansliet har fram till 
maktskiftet haft täta kontakter med alliansregeringens samordningskansli samt med de 
politiska staberna i respektive departement i samband med regeringens beredning av olika 
ärenden. Kontakterna med regeringskansliet efter maktskiftet sker numera utifrån de 
betingelser som följer av att Folkpartiet Liberalerna är ett oppositionsparti. 
 
Under valåret 2014 hade kansliet flera tillfälligt anställda medarbetare för att biträda 
ledamöterna med bl.a. underlag för brevsvar, enkätsvar och annat som är resultatet av det 
ökande politiska intresset hos allmänheten och medierna under en valrörelse. 
 
Efter riksdagsvalet flyttade Folkpartiet Liberalerna sitt partigruppskansli. Från att i många 
år ha varit beläget på plan 3 i ledamotshuset finns kansliet numera på plan 9 och 10 i östra 
riksdagshuset. Inflyttningen skedde på senhösten 2014 och ledde till att Folkpartiet 
Liberalerna nu har väl sammanhållna och på det hela taget ändamålsenliga lokaler där 
ledamöter och anställda har nära till varandra. 
 
Partigruppskansliets chef har under hela 2014 varit Margareta Bosved. 
 


